
   

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO. 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº
 
082,   DE 19 DE OUTUBRO DE 2007. 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 208ª Reunião Extraordinária, realizada em 19 de outubro de 2007, e 

considerando o que consta do processo nº
 
23083.006491/2007-18 

 
 
 
 
R E S O L V E:   Aprovar a composição da Banca Examinadora de 

Concurso Público, para Professor Adjunto I, de acordo 

com o Edital N
0
 09, de 08 de agosto de 2007, para a 

Área/Concentração ESTATÍSTICA/ESTATÍSTICA, 

para o Instituto Multidisciplinar, Unidade Acadêmica 

da UFRRJ, localizada em Nova Iguaçu – RJ: 

    

Titulares: 

Dra. Juliana Di Giorgio Giannotti - Presidente (DTL – 

UFRRJ) 

Dr. Julio Hokama (DEMAT – UFRRJ) 

Dr. Reinaldo Castro Souza (DEE – PUC/RJ) 

Dra. Mônica Barros (DEE – PUC/RJ) 

Dr. Hélio dos Santos Migon (IM – UFRJ) 

 

   Suplentes: 

Dr. Orlando dos Santos Pereira (DTL – UFRRJ) 

Dra. Augusta Soares Machado (IBMEC) 

Dr. Djalma Galvão Carneiro Pessoa (IBGE) 

    

    

 

 

 

   RICARDO MOTTA MIRANDA 

   Presidente 

 

 

 


